
令和４年１０月１３日
保護者の皆様へ

南小国町立南小国中学校
校長 上 田 武 満

「南中文化の日」のご案内(一次案内)

仲秋の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げま
す。また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げま
す。
さて、新型コロナウイルス感染症について、熊本県内の感染者数は、「リスクレベ

ル１(維持すべきレベル)」(１０月１２日現在)となりましたが、下記の通り感染対策
を徹底しつつ、子どもたちの学びを止めずに、学習の場の保障をするために、南小国
中学校学習成果発表会「南中文化の日」を下記の日程で開催いたします。
なお、南中文化の日のプログラムは後日、お子様を通して配付します。

記

１ 日 時 令和４年１０月２３日（日） ８時５０分開会 １２時４０分閉会

(給食なし)

２ 場 所 南小国中学校 体育館

３ テーマ 『ＳМＩＬＥ』

４ 備 考

（１）１０月２４日（月）が、代休（振替休業日）となります。

（２）観覧等につきましては、新型コロナウイルス感染症の熊本県内リスクレベル等

の状況を鑑み、以下のとおりとします。

※本年度来賓の参加はご遠慮いただきました。

熊本県リスクレベル 生徒の参加 保護者の参加

４ 発表学年のみ体育館に入る 参観はしない

(避けたいレベル) その他の学年はリモート

３ 発表学年のみ体育館に入る 該当学年の保護者で各家

(対策強化レベル) その他の学年はリモート 庭２名まで

２ 全学年体育館に入る 該当学年の保護者のみ

(警戒強化レベル)

１以下 全学年体育館に入る 制限はしません。

(維持すべきレベル)

→ ウラに続く



原則として、南中文化の日前日の県内リスクレベルを基準とし、参観対象者は

前ページの表の通りとします。

なお、リスクレベル２または３となり、保護者の参加が制限された場合で、

複数学年にお子様がおられ、発表まで時間が空く際には、図書室やコミュニテ

ィホール等に控室にモニターを設けますので、お子様の発表までお待ち願いま

す。

（３）観覧に来られる方につきましては、当日朝の検温並びに健康観察を行ったうえ

で、来校いただきますようお願いします。また当日受付で検温、消毒等の感染対

策にご協力をお願いいたします。

（４）駐車場につきましては、運動場を開放する予定です。雨天の場合は、寄宿舎駐

車場、商工会駐車場、郵便局横駐車場(郵便局には駐車しないでください。ＡＴМ

利用の方が駐車されます。)、役場(旧ＪＡ跡地)の駐車場をご利用ください。なお、

車いすをお使いの方やお体がご不自由な方は、遠慮なく、事前に学校（℡42-0034）

までお知らせください。

（５）発表内容については、昨年同様「みなみチャンネル」で収録していただき、編

集された内容を放映する予定です。

【連 絡 先】

南小国中学校

ＴＥＬ ４２－００３４

教頭 髙 田


